
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 10.10.2024 № 6 

 

г. Азов 

 

 

О возможности заключения концессионного соглашения 

в отношении объектов системы теплоснабжения 

муниципального образования «Город Азов» 

 

 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 37 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ 

«О концессионных соглашениях», Администрация города Азова                                   

п о с т а н о в л я е т:  

 

 

1. Принять решение о возможности заключения концессионного 

соглашения в отношении объектов системы теплоснабжения муниципального 

образования «Город Азов» с лицом, выступившим с инициативой заключения 

концессионного соглашения - ООО «Азовтеплоэнерго» (ОГРН 1236100023257 

ИНН 6140015992) на условиях, предусмотренных измененным предложением 

о заключении концессионного соглашения и измененным проектом 

концессионного соглашения ООО «Азовтеплоэнерго». 

 

2. Департаменту имущественно-земельных отношений администрации 

города Азова разместить настоящее постановление и предложение ООО 

«Азовтеплоэнерго» о заключении концессионного соглашения одновременно 

с проектом концессионного соглашения на официальном сайте Российской 

Федерации для размещения информации о проведении торгов 

(www.torgi.gov.ru) не позднее десяти календарных дней со дня принятия 

настоящего постановления, в целях принятия заявок от иных лиц, отвечающих 

требованиям, установленным Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ 

«О концессионных соглашениях» о готовности к участию в конкурсе на 

http://www.torgi.gov.ru/


заключение концессионного соглашения на условиях, предусмотренных 

измененным предложением ООО «Азовтеплоэнерго». 

 

3. Заявки о готовности к участию в конкурсе на заключение 

концессионного соглашения принимаются по адресу: 346780, Ростовская обл., 

г. Азов, пл. Петровская, 4, в сорокапятидневный срок со дня размещения 

предложения о заключении концессионного соглашения на официальном сайте 

Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов 

(www.torgi.gov.ru). 

 

4. Департаменту имущественно-земельных отношений администрации 

города Азова обеспечить доведение решения до сведения ООО 

«Азовтеплоэнерго» в письменной форме. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации 

города Азова в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

6. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. директора 

Департамента имущественно-земельных отношений администрации города 

Азова Тупогуз О.Г. 

 

 

 

Глава города Азова                                                                           Д.Ю. Устименко 

http://www.torgi.gov.ru/

